[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июня 2014 года                               № 134                                 п. Веселый
О внесении изменений в муниципальную

программу Веселовского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденную

постановлением  Администрации  Веселовского

сельского поселения от 29.10.2013 № 255

«Об утверждении муниципальной программы

Веселовского сельского поселения  «Охрана

окружающей среды и рациональное  природопользование»,

               В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  №131 «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Областным законом от 05.05.2014 131-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об областном бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов», Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.05.2014 № 57 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в муниципальную программу Веселовского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденную постановлением  Администрации  Веселовского сельского поселения от 29.10.2013 № 255 «Об утверждении муниципальной программы

 Веселовского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 7995,0 тыс. рублей,
Из них:

   - в 2014 году  - 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета района - 0,0 тыс. рублей;

 из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

   - в 2015 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2016 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2017 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района - 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения – 66,6тыс. рублей;

   - в 2018 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2019 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2020 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке».

        1.2. В разделе 4 паспорта муниципальной программы  по тексту цифры  «10330,2» заменить цифрами «7995,0», цифры  «9813,8» заменить цифрами «7595,4»,  цифры «2335,2» заменить цифрами « 0,0».

        1.3. В паспорте подпрограммы  «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами» строку

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной  подпрограммы составляет           7995,0 тыс. рублей

Из них:

   - в 2014 году  - 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета района - 0,0 тыс. рублей;

 из местного бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей;

   - в 2015 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2016 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2017 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2018 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2019 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

   - в 2020 году -  1332,5 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 1265,9 тыс. рублей;

из местного бюджета района -0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения –66,6тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке».
    1.4. В разделе 4  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»

по тексту цифры «10330,2» заменить цифрами «7995,0» и цифры «9813,8» заменить цифрами «7595,4».
      1.5. Приложение 4 и приложение 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 и приложению 2 соответственно к настоящему постановлению.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения О.М.Митяева.

Глава Веселовского сельского поселения

А.Н.Ищенко

Приложение 1
к  постановлению
 Администрации Веселовского

сельского поселения

от 05.06.2014 №134
Расходы  бюджета  Веселовского сельского поселения на

реализацию муниципальной программы Веселовского района  «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование »

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	муниципальная
программа
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	7995,0
	0,0
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5

	Основное мероприятие 1.1
	Организация проведения на территории поселения Дней за щиты от экологической опасности  «Экология. .Безопасность. Жизнь»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Оформление подписки на экологическую прессу (Экологическое просвещение информирование населения о состоянии окружающей среды)
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселения :в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики .
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование населения и хозяйствующих субъектов района о запрете выжигания сухой растительности
	Администрация Веселовского сельского поселения
	-
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Публикации по вопросам охраны окружающей среды статей в районной газете «Новые Зори Маныча»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7
	Приобретение и посадка деревьев в рамках « Дня древонасаждений»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Под

программа 2
	«Формирование комплекс

ной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами»
	Всего:

Веселовское сельское поселение.

	7995,0
	0,0
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5

	Основное мероприятие 2.1

	Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию  объектов размещения твердых бытовых отходов
	Веселовское сельское поселение

	951

	Х

	Х

	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов
	Веселовское сельское поселение
	951

	Х

	Х

	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Веселовское сельское поселение

	951

	Х

	Х

	Х

	7995,0
	0,0
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5

Приложение 2
к  постановлению
 Администрации Веселовского

сельского поселения

от 05.06.2014 №134
Расходы

областного бюджета и местного бюджета на реализацию муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	7995,0
	0,0
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5

	областной бюджет
	7595,4
	0,0
	1265,5
	1265,5
	1265,5
	1265,5
	1265,5
	1265,5

	местный бюджет
	399,6
	0,0
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами »
	всего
	7995,0

	0,0

	1332,5

	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5
	1332,5

	областной бюджет

	7595,4

	0,0

	1265,5

	1265,5

	1265,5

	1265,5

	1265,5

	1265,5

	местный бюджет

	399,6

	0,0

	66,6

	66,6
	66,6
	66,6
	66,6
	66,6

PAGE
7